-D CpoyHas nHdopmaums POCCTAT

28 dpespansa 2024 roga
Ne 29

OB OUEHKE MHOEKCA
MOTPEBUTENBCKMX LIEH
C 20 MO 26 PEBPANA 2024 TOOA"

3a nepuog ¢ 20 no 26 deBpans 2024 r. MHAEKC NOTPEOUTENLCKMX LIEH, MO OLIEHKEe
Poccrata, coctasun 100,13%2 c Hayana dgpeBpans — 100,56%, ¢ Hauvana roga — 101,42%

(cnpaBo4Ho: deBpanb 2023 r. — 100,46%, ¢ Havyana roga — 101,30%).
B NMpoueHTax

K npegbigywen C Havana CpenHeCcyTO4HbIN MPUPOCT LieH
aare deBpans C Havana CMpaBoYHO
pernctpaumm 2024 r. deBpans AHBapb desparnb
2024 r. 2024 . 2023 .
MHpekc noTpebuTenbCKUX LieH (oueHKa) 100,13 100,56 0,021 0,028 0,016

n poAoBOJIbCTBEeHHbLIE TOBapPbI

3a nepuog ¢ 20 no 26 dhepans 2024 r. UeHbl U3MEHUNUCb: Ha roesguHy +0,6%,
GapaHuHy M conb noBapeHHyt +0,5%, konbacbl BapeHble, KOHCEPBbl (PPYKTOBO-ArOAHLIE
ANs OEeTCKOro nuTaHusl, caxap-necok +0,4%, cocucku, capAernbky, konbacbl MOnyKonveHble
N BapeHO-KOM4YeHble, Macno CNUBOYHOE, MakapOHHble wusgenua u Boaky +0,3%, pbiOy
MOPOXEHYI0, MOJIOKO MacTepu3oBaHHOE, KOHCEPBblI OBOLUHbIE W CMECW Cyxme MOJIOYHbIE
ON1S AeTCKOro nuUTaHus, MyKy MWeHUYHYo 1 Bepmuwens +0,2%, maprapuH, cbipbl TBEpAble,
nonyTeepable N Msrkue, Kpyny rpedyHeByto, xrneb u obegbl B CTONOBOM, Kade, 3aKyCOYHOW
(kpome ctonosowu B opraHusauun) +0,1%.

M3ameHeHMe UeH Ha nNnNogOOBOLHYIO NPOoAYyKUMIO B cpedHem coctasuno +0,6%,
B TOM YuCIrie Ha KanycTy B6enokoyaHHyto +2,4%, nomuaopbl +2,2%, cBekny cTtonoByt +1,7%,
mMopkoBb +1,6%, 6aHaHbl +0,9%, nyk penyaTtbii +0,8%, a6nokn +0,3%. CHU3NNUCH LEHbI:
Ha orypubl (-1,0%), kapTodens (-0,4%).

CHM3MNMCb UeHbl: Ha Yan 4epHbii (-0,4%), anua kypuHble n puc (-0,2%), mMaco Kyp,
KOHCEpPBbI MSICHbIE 4115 4eTCKOro nuTaHus, neveHoe (-0,1%).

HenpopoBonbcTBeHHbIe TOBapbI

Cpean HabnogaemMblx MeaMKaMeHTOB M3MEHEHNE LIEH COCTaBMIO: Ha METaMU30m HaTpus
(aHanbrmMH OTeYeCTBEHHbIN), HUMECYNNA 1 nonuemuTaMuHbl +0,5%, peHranuH n annoxon +0,4%,
KopBamnon, aprodepoH u nesomekonb +0,3%, KOMOMHMPOBaHHble aHanbretukn +0,1%.
LleHbl cHu3unuce Ha Banugon (-0,4%).

M3 oToenbHbIX BWOOB HEMPOAOBOSMBbCTBEHHbLIX TOBApPOB MEPBON HEOOXOOUMOCTHU
M3MEHWNCb LEHbl: Ha MNEeNeHKM ANnd HOBOPOXAEHHbIX W nacTtel  3ybHble +0,4%,
Oymary TyaneTtHyto +0,2%, npoknagkMm T[UrMEHNYECKME, CIUYKM U Cyxue KopMma
ANa gOMaWwHUX XMBOTHbIX +0,1%. LieHbl CHM3MNUCh: Ha NOAry3HUKM OeTCKue, LeTKn 3yOHble
1 NopoLLKM cTupansHble (-0,1%).



M3 ocTanbHbIX HENpPOAOBONIbCTBEHHLIX TOBAPOB W3MEHMAUCL LEHbl: Ha MNUThbI
OPEBECHOCTPYXEYHbIE U OPUEHTUPOBAHHO-CTPYXeyHble +0,8%, KpOCCOBKM ONA B3POCMbIX
n pgeten +0,5% un +0,4%, COOTBETCTBEHHO, OOCKM OOpe3Hble, Mankum, yTOONKM Myxckue
+0,3%, HOCKM MyXCKune 1 curapeTbl ¢ punbTpom +0,2%, cdyTbonkm getckne n wamnyHun +0,1%.
LleHbl cHM3unuch: Ha cmapTdoHbl (-1,1%), anekTponbinecocsl (-0,4%), Tenesmsopbl (-0,2%),
cropTuBHbIe KocTioMbl Ans aeten (-0,1%).

LleHbl Ha ©GeH3nMH aBTOMOOWIbHBLIA M Au3enbHOe TOMMMBO B CPEAHEM MpPaKTUYECKU
HEe U3MEHWNC.

Ycnyrun
N3meHnnacb cToMMOCTb aBuanepeneTa 3KOHOMUYECKUM Kaccom Ha +3,2%.

NMnata 3a »unbe B AOMax rocyaAapCTBEHHOIO U MYHULMMNANbHOMO >XUIULLHBIX OOHO0B
B cpeaHeM no Poccun nsmenunack Ha +0,2%.

M3ameHunach cpegHsas CTOMMOCTb: MPOXMBAHMSA B rocTUHULAXxX 3* +1,0%, rocTuHuuax 4*-5*
+0,9%, roctuHuyax 2* +0,8%, xoctenax +0,3%, roctmHuuax 1* unn B MOTEnsX, a Takke
nyTeBok B caHaTopun +0,1%.

M3 ocTanbHbIX BMAOB YCAYr U3MEHWNUCH LIEHbl: Ha CTPWXKY MOLEMbHYD B >KEHCKOM
n myxckom 3anax +0,3% un +0,2%, COOTBETCTBEHHO, MOWKY FIEFKOBOrO aBTOMOOWMAA U PEMOHT
Tenesunsopos +0,1%.

B MpoLeHTax

MHaekcbl noTpebunTenbCkmx LeH
26 cheBpana 2024 r.

K npeaplayLen K KOHLY

nare siHBaps nekabps

pernctpaumm 2024 r. 2023r.

oBsgnHa (kpome 6eCKOCTHOro Msica) 100,58 101,21 102,34
CBUHMHa (Kpome B6eCKOCTHOro Msica) 99,95 100,19 99,50
BapaHunHa (kpome 6eckocTHOro msca) 100,52 101,28 103,86
Kypbl OXnaxaeHHble U MOPOXEHbIe 99,87 98,88 96,37
Cocuckn, capaenbku 100,33 100,17 100,11
Konbaca nonykonyeHas 1 BapeHo-Kon4eHas 100,32 100,43 100,72
Konbaca BapeHas 100,43 100,73 101,44
KoHcepBbl MsICHbIE A58 4ETCKOro NMTaHns 99,91 100,52 101,64
Pbiba MopoxxeHasi HepasgenaHHas 100,18 100,35 101,58
Macno cnuBo4Hoe 100,29 101,04 102,84
Macno nogconHeyHoe 99,95 99,85 100,03
MaprapuH 100,13 99,76 99,79
Mosnoko nnTbeBoe LenbHOe nacTepu3oBaHHOE 100,18 100,75 101,72
Mosnoko nnTbeBoe LeNbHOe CTepunn3oBaHHoe 99,99 100,43 101,35
CwmeTtaHa 100,03 100,71 101,26
TBopor 99,96 100,21 101,04



CMecu cyxme MOSoYHble A5ist eTCKOro nutaHus
Cblpbl TBEPAbIE, MONYTBEPAbIE U MArkMe
KoHcepBbl OBOLLHbIE A5 AETCKOro NUTaHWs!

KoHcepsbl (ppyKTOBO-HFO,D,HbIe Ana OeTcKoro
NMNTaHNA

Anua KypuHble

Caxap-necok

[MeyeHbe

Yar 4yepHbIi 6anxoBbIi

Conb noBapeHHas nuiieBas

Myka nweHnyHas

Xneb 13 pxxaHoW 1 pXKaHO-MWEHNYHON MYKN

Xneb v 6ynoyHble n3gennst n3 NWeHNYHON MyKu
pasfnu4HbIX COPTOB

Puc wnndoBaHHbIN
MweHo

Kpyna rpevHeBas-aapuua
Bepmuwenb

MakapoHHble 130enusa 13 NieHNYHOM MyKn
BbICLLErO copTa

Kaptodenb

Kanycta 6enokovaHHas cBexas
Jlyk penyatbin

Caekna cTonosas

MopkoBb

Orypubl cBexwne

Mommnaopsbl ceexve

AGnoku

BaHaHbl

Boaka

O6ep B cTONOBON, kKade, 3aKyCOYHOW
(kpome CTONOBO B OpraHM3aumm)

Bptokn ana geTten WKOMbHOrO Bo3pacTta
13 O)KMHCOBOW TKaHM

MNeneHkn ons HOBOpPOXAEHHbIX

KocTiom cnopTuBHbIN AN AeTen LWKObHOro
Bo3pacTa

Marika, dpytbonka myxckasa 6enbesas

dyTHonka getckasa

MHaekebl NoTpebuTenbckmx LieH

K npegblayLen
nate
perncrpaumu
100,17
100,09

100,24

100,42
99,76
100,41
99,94
99,60
100,48
100,16
100,10

100,06
99,84
99,95

100,07

100,21

100,26

99,64
102,44
100,82
101,72
101,57

99,01
102,19
100,33
100,90
100,29

100,10

100,03
100,40

99,92
100,34
100,11

26 cheBpans 2024 r.

AHBaps
2024 .

100,59
100,32
100,48

100,98

99,53
100,48
100,45

99,72
101,22
100,52
100,55

100,41
100,23
99,32
98,48
100,05

100,65
101,42
109,56
103,85
106,81
104,93
108,19
105,29
101,90
102,48
101,08

100,49

100,05
101,48

99,81
100,42
100,50

K KOHLLY

nekabps
2023 .

101,22
101,25
101,41

101,91

97,73
100,00
101,15

99,51
102,70
101,44
101,11

101,16
100,93
98,78
97,41
100,48

100,86
109,51
126,24
111,16
116,16
114,44
129,93
116,44
106,09
108,32
102,00

101,27

100,02
101,57

99,73
100,48
100,70



Hocku myxckne

KonroTkm eHckne anacTtuyHble
Kpoccosble Tycdnu ansa geten
Kpoccosble Tydnu ansa B3pocnbix
Mbino xo3sarcTBeHHOe

[opoLUoK cTMpanbHbIN

Mbino TyanetHoe

LamnyHb

[MacTta 3yGHas

LLleTka 3ybHas

CuvrapeTtbl ¢ punbLTPoMm

Cnnykm

OneKTponbiecoc HaMobHbIN
Bymara TyanetHas

[MpoknagKm XeHCKne rurneHn4eckmne
Moary3Hukm getckue GyMakHble
Tenesunsop

CmapTdoH

[ocka obpesHas

MnuTbl APEBECHOCTPYXEUHbIE,
OPUEHTUPOBAHHO-CTPYKEYHbIE

JlerkoBoi aBTOMOOUITb OTEYECTBEHHbIA HOBbIN

JlerkoBoi aBTOMOGUNb MHOCTPaAHHOW Mapku
HOBbIN

[unsenbHoe Tonnmeo

BeH3nH aBTOMOOWbHbIN
MeTamuson HaTpusl (aHaNbrMH OTE4YECTBEHHbIN)
KoMOGuHMpoBaHHbIE aHanbreTuku
Humecynug

Kopsanon

JleBOMEKOMb

Banupgon

Annoxon

PenranuH

SprogepoH

[NonuenTamuHbl

nyme KopMa ana aoMallHUX XUBOTHbIX

MHaekebl NoTpebuTenbckmx LieH

K npegblayLen
pate
pernctpauum
100,17
99,97
100,35
100,48
100,01
99,88
100,03
100,09
100,39
99,89
100,18
100,06
99,58
100,20
100,09
99,94
99,82
98,94
100,30

100,78
100,00

99,99
100,02
100,01
100,47
100,07
100,54
100,29
100,30

99,59
100,37
100,44
100,29
100,50
100,07

26 cheBpans 2024 r.

AHBaps
2024 .

100,37
100,39
100,73
101,31
99,99
99,75
100,67
100,68
100,95
99,75
100,56
100,55
99,38
100,89
99,99
99,83
99,63
98,46
100,71

102,04
99,97

99,89

99,84
100,01
101,17
100,24
101,09
102,01
100,75

99,56
102,27
100,87

99,78
101,33
100,10

K KOHLLY

nekabps
2023 .

101,28
101,35
101,09
101,81

99,85

99,49
101,30
100,66
101,50
100,34
101,15
101,79

99,36
101,40
100,46

99,45
100,50

97,44
101,19

101,93
100,04

100,13

99,95
100,54
103,19
102,51
102,13
104,59
102,55
101,90
104,53
103,86
100,87
103,34
100,12



MHOekebl NoTpebuTensekmnx LeH
26 deBpans 2024 r.

K npeapiayLwen K KOHLY
pate AHBaps Aekabps
peructpaumm 2024 r. 2023r.
PemoHT TenesmsopoB 100,07 100,15 100,40
Molika nerkoBoro aBTomobuns 100,13 100,48 101,85
CTpwkka MoernbHas B XXEHCKOM 3are 100,29 100,67 101,61
CTpwkka MoenbHas B MY>XCKOM 3are 100,18 100,58 101,36
Mpoe3sn B ropoackom aBTobyce 100,00 100,13 101,39
[poesq B TpamBae 100,00 100,23 100,64
Mpoe3sn B Tponnenbyce 100,00 100,59 102,15
[Mpoesn B meTpo 100,00 100,00 100,71
[MoneT B canoHe 3KOHOMUYECKOTO
Kracca camoneTa 103,20 113,21 107,39
Mnata 3a xunbe B JOMax rocy4apCTBEHHOrO
1N MYHULMNANbHOIO XUMULLHBLIX POHO0B 100,18 100,54 103,43
[MpoxunBaHue B rocTuHMLE 1* unu B MmoTene 100,07 100,73 100,80
[MpoxunBaHue B rocTUHMLE 2* 100,76 102,17 102,58
[MpoxunBaHue B rocTuHuLe 3* 100,95 103,66 103,69
[MpoxumBaHue B rocTuHuLe 4*-5* 100,92 102,88 103,73
[poxuBaHme B xocTene 100,29 101,13 101,18
OTonnexve 100,00 100,00 99,99
BopocHabxeHune xonoaHoe 100,00 100,00 100,00
BopooTteeneHune 100,00 100,00 99,96
BopocHabxeHue ropsivee 99,99 99,99 99,98
a3 CKMKEHHbBIN 100,00 100,00 97,51
Ycnyr no cHabXeHUo 3NeKTpodHeprren 100,00 100,00 100,00
CaHaTopuii 100,12 101,14 105,29
[Oowm oTtabixa, naHcuoHaT 100,04 100,50 104,05

MHdopmaumss noarotoBrieHa Ha OCHOBE eXeHedemnbHoW peructpaumm notpebutenbckvx ueH Ha 109 ToBapoB (ycnyr)-
npeacrasutenen B 279 ropogax Poccuu, nepeyeHb KOTOPbIX yTBEPXAEH npukasom Pocctarta ot 19.12.2023 Ne 665.

! Bes yyeta cratuctmdeckon uHdgopmaumm no [oHeukon HapogHow Pecnybnuvke, JlyraHckonm HapogHonm Pecny6nuke,
3anopoxckon n XepcoHcKonm obnacTtsam.

2 OueHka MHOekca MoTpeBUTEenbCKMX LieH 3a Nepuos OCYLIECTBRSIETCS C yY4eTOM [ONM TOBApOB U YCAYr B MOTPeBUTENbCKMX
pacxogax HaceneHus. WHdopmaums o CTpykType noTpebutenbCckMx pacxodoB HaceneHuss [ans  pacyeTa uHaekca
noTpebuTenbCckMX LEeH M O CpefHuMx noTpebutenbckux LeHax pasMelleHa Ha calTte Pocctata Mo CCbInke:
https://rosstat.gov.ru/statistics/price. VHdopmauna o6 onucatenbHbIX XapakTepucTukax ToBapoB (YCnyr)-npeacraBuTenen
pasmelLeHa Mo ccbinke: https://rosstat.gov.ru/statistics/price/methodology.


https://rosstat.gov.ru/statistics/price
https://rosstat.gov.ru/statistics/price/methodology

